广西壮族自治区文化和旅游厅关于开展
2022年度广西优秀文化和旅游规划设计

成果等次评定活动的通知

各市文化和旅游行政管理部门：

为进一步推动我区文化和旅游规划设计行业技术进步、创新

发展，发挥广大文化和旅游规划设计单位和个人的积极性和创造

性，提高我区文化和旅游规划设计水平，助力广西文化旅游高质

量发展，我厅决定开展 2022年度广西优秀文化和旅游规划设计

成果等次评定活动。现就有关事项通知如下：

一、申报类别

本次评定的文化和旅游规划设计项目，具体类型包括：

（一）区域性规划：包括市（县）及以上区域性文化和旅游

（产业）发展规划、全域旅游规划等。

（二）旅游地总体规划：包括旅游（景）区总体规划、旅游

景区创 A提升规划等。

（三）旅游地详细规划：包括旅游（景）区详细规划、旅游

景观规划设计、旅游标识系统规划设计、旅游开发建设规划等。

（四）旅游专项规划：包括线型（旅游带、风景道）旅游规

广西壮族自治区文化和旅游厅

— 2 —

划、红色旅游规划、生态旅游规划、旅游营地规划、智慧景区规

划等。

（五）文化专项规划：包括历史文化保护规划、非物质文化

遗产保护规划、红色文化资源开发规划、文化创意（产业）规划等。

（六）村镇旅游规划：包括乡村旅游规划、旅游特色小镇规

划、休闲城市（街区）规划等。

（七）文化旅游咨询与规划研究：包括文化旅游标准规范、

文化旅游策划和概念规划、品牌创建工作指导与服务、文化旅游

项目可行性研究、文化旅游课题研究等。

二、申报要求

（一）申报项目应为 2021年 12月 31日前经规定程序审查

批准并付诸实施的项目，修建性详细规划和规划设计项目应附实

施照片。

（二）申报项目应提供如下申报材料：

1.项目申报表（见附件 1，每个项目提供一份）、项目汇总表

（见附件 2，每个单位提供一份），附件 1须包含申报项目委托

方意见（盖章原件）及当地文化和旅游行政管理部门推荐意见（盖

章原件），请核对好表中内容，在相应栏目加盖单位公章，填写

的单位名称与单位公章一致。

2.申报单位资质证书副本（原件扫描件，根据项目要求提供

相对应的资质证书）。

— 3—

3.规划评审意见（原件扫描件，须有专家签字页）。

4.项目联合完成报告书（原件，有合作单位的提供）。

5.项目演示文件（电子版）。主要介绍项目的基本思路、主

要内容、创新点及实施情况，文件格式为 PPT,大小不超过 100M。

6.项目正式成果（含文本、说明书、专题研究报告、图册等）

一套，装订成 A3或 A4开本（盖单位公章并提交纸质版）。

以上 1—4项材料须装订成册（A4开本、竖装），一式两份，

并同时提交电子版材料一份，文件格式为WORD或 PDF，图片

格式为 JPEG。

（三）本次活动的申报单位须是广西文化和旅游策划规划设

计协会会员单位。其中旅游规划甲级资质单位申报数量不超过 9

项，旅游规划乙级资质单位申报数量不超过 6项，旅游规划丙级

资质单位及其他单位申报数量不超过 3项，每一项目主要编制技

术人员不得超过 15人。

（四）同一项目只能通过一家单位申报一次，不得通过不同

渠道重复申报。按整个项目申报时，其子项目或分项目不应再另

行申报。在历届广西优秀文化和旅游规划设计成果评选中获评及

落选的项目不得再行申报。

（五）申报项目材料不完整或不符合申报条件的，将不予受

理；申报材料报送后将不予退回，请自留备份。

（六）申报单位对其参赛的所有项目材料负责，评审工作开

— 4 —

始后，若提出调整或修改，将不予受理，由此造成的后果由申报

单位承担。

（七）本年度评定活动的评定比例、评定范围、评定条件、

评定标准、申报和评审程序等严格按照《广西优秀文化和旅游规

划设计成果评选办法》执行。

（八）每一种类型原则上按照申报项目数量的 60%入围获

奖，在入围获奖项目中分别按 10%、30%、60%的比例评定一等

等次、二等等次、三等等次。

三、其他事项

（一）本年度广西优秀文化和旅游规划设计成果等次评定申

报截止时间为 2022年 10月 31日。

申报单位应按照申报要求准备好相关申报材料，于 2022年

10月 31日下班前将材料报送至广西文化和旅游策划规划设计协

会秘书处（地址：广西南宁市兴宁区新民路 40号 703室），逾期

报送的材料不予受理。

（二）请各文化和旅游行政管理部门配合做好相关工作，通

知并指导辖区内申报单位做好申报材料准备工作，严格审核程

序，对符合要求的文化和旅游规划设计项目进行推荐。

（三）本次评定活动不收取任何费用。申报单位要实事求是，

不得弄虚作假，违者视其情节轻重和影响程度，分别给予降低评

定等次、撤销评定结果、全区通报、暂停该项目申报单位两届申

— 5—

报资格的处理。未尽事宜，请与自治区文化和旅游厅资源开发处

联系。联系人及电话：王彬彬， 13557216217，邮箱：

zykfc@wlt.gxzf.gov.cn。

特此通知。

附件：1.广西优秀文化和旅游规划设计成果申报表

2.广西优秀文化和旅游规划设计成果汇总表

广西壮族自治区文化和旅游厅

2022年 9月 2日

（联系人：王彬彬，联系电话：13557216217）

政府信息公开方式：主动公开

抄送：各文化和旅游规划设计单位，广西文化和旅游策划规划

设计协会。